Sejak Zaman Rasulullah wakaf telah disyariatkan, walaupun ulama berbeda

pendapat mengenai penentuan wakaf pertama dalam Islam, namun sebagai ulama

berpendapat bahwa wakaf pertama dalam Islam adalah Masjid Quba.14

Di Indonesia sejarah mengenai wakaf telah ada sejak dulu, pada kerajaan Aceh

Darussalam yang berdiri tahun 916 H (1511 M), tindakan berwakaf yang banyak

dilakukan. Kerajaan ini mempunyai undang-undang dasar yang bernama Kanum

Meukuta Alam atau Kanun Al-Asyi. Di Indonesia, pada awalnya bentuk wakaf yang

dikenal masyarakat secara luas hanya dalam wakaf tanah, namun kini setelah